
موسوی

 14سـال از آغاز عملیات اجرایـی تنها مجتمـع گلخانه 
اي 40 هکتـاری سـرایان مـی گـذرد امـا هنـوز بـا وجود 
تامین بیشـتر زیرسـاخت های لازم، بیـش از90 درصد 
ظرفیت آن خالی اسـت و در واقع این مجتمـع که به نام 
جوانـان و دانـش آموختـگان بخـش کشـاورزی احداث 
شـد در واقع نه تنها کام جوانان را شـیرین نکـرد بلکه به 

متروکه ای بیشـتر شـبیه است.
گویـا در برنامـه ریـزی هـای انجـام شـده در احـداث این 
شـهرک بـه عنـوان یـک میـدان اقتصـادی و تولیـدی، 
برای فعالیـت بهـره بـرداران و در واقع بازیگـران اصلی 
آن سیاسـت گـذاری و تدبیـر شایسـته منظـور نشـده 

اسـت.
یکـی از متولیان امـر گلخانه در سـرایان مقررات دسـت 
و پاگیـر و سـخت اداري را عامـل اول در دلسـردی 
متقاضیان علاقه مند سـرمایه گذاری در حـوزه گلخانه 
اعـلام می کنـد و می گویـد: با گذشـت 14 سـال از آغاز 
عملیـات اجرایـی ایـن مجتمـع، هنـوز بسـترلازم بـرای 
ورود و اسـتقبال علاقه منـدان فعالیـت گلخانـه ای و 
دانـش آموختـگان کشـاورزي مهیـا نشـده و فقـط چهار 
واحد بـه صورت پراکنـده و نیمه فعـال در ایـن مجتمع و 

ظرفیـت بـزرگ اسـتقرار یافتـه اسـت.
»رضـا حسـینی« بـا بیـان ایـن کـه ایـن مجتمـع بـزرگ، 
ظرفیـت اسـتقرار 40 واحـد گلخانـه ای را دارد، مـی 
افزایـد: نداشـتن برنامـه و رویکـرد لازم بـرای فعالیـت 
در آن، فرصـت اشـتغال 120 نفـری در ایـن مجتمـع 
تولیـدی را با وجـود ضریب بـالای بیکاری شهرسـتان و 

کمبـود منابـع آبـی در عمـل از بیـن بـرده اسـت.

انصراف سرمایه گذار
وی ورود یک سرمایه گذار بزرگ با سرمایه گذاری 25 
هکتاری در مجتمع گلخانه ای سرایان را در سال های 
اخیر یادآور می شـود و می گوید: با گذشـت یک سـال و 
انجام عملیات فنداسـیون بـرای کشـت هیدروپونیک، 

ایـن سـرمایه گـذار امسـال از سـرمایه گـذاری در ایـن 
حـوزه انصـراف داد کـه بـه گفتـه یکـی از مطلعـان، نبود 
وثیقـه و سـخت گیـری هـای اداری و بانکـی عامـل  

دلسـردی وی بیـان شـد.
وی ادامـه مـی دهـد: در ایـن مجتمـع 40 هکتـاری، 
از 6 واحـد اسـتقرار یافتـه فقـط دو واحـد فعـال اسـت 
و 34 قطعـه آن همچنـان در انتظـار سـرمایه گـذار بـه 

سـر مـی بـرد.
وی سـرمایه گـذاری در مجتمـع گلخانـه ای سـرایان 
را نیازمنـد اهتمـام مسـئولان شـرکت شـهرک هـا در 
تسـهیل رونـد سـرمایه گـذاری و حـذف قوانین دسـت و 
پاگیر می داند و از متولیان می خواهد تا شـرایط آسـان 
را بـرای ورود جوانـان بیـکار و دانـش آموختـگان بخش 

کشـاورزی فراهـم کننـد.
بـه گفتـه او در سـال جهـش تولیـد جـای تعجب و سـوال 
اسـت کـه مسـئولان دلیـل اسـتقبال نکـردن جوانـان 
بیـکار را از ایـن ظرفیـت بـزرگ و آمـاده، ریشـه یابـی 

نکردنـد  .

سخت گيري در نحوه واگذاري 
یکـی از دانـش آموختـگان کشـاورزي هـم در ایـن بـاره 
مـی گویـد: اگـر چـه بـا حمایـت دولـت شـهرک بـزرگ 
محصولات گلخانه اي ایجاد و زیرسـاخت های لازم هم 
فراهم شده اسـت اما شـرایط موجود در نحوه واگذاري 
و گرفتـن مجـوز و دریافـت پروانـه بهـره بـرداري مانـع از 
احـداث واحـد مـورد تقاضـا شـده اسـت ،بـه طـوري کـه 
در همـان قـدم اول دلسـردي متقاضیـان را بـه دنبـال 

داشـته اسـت.
»رضابیناباجـی« یکـی از اهـداف احـداث ایـن مجتمـع 
را جـذب و اشـتغال دانـش آموختـگان بیـکار رشـته 
کشـاورزی اعـلام و اظهـار مـی کنـد: شـهرک گلخانـه 
ای سـرایان بـا نـام دانـش آموختـگان بخش کشـاورزی 
احـداث شـد، امـا در واقع بـه کام هیچ قشـری شـیرین و 
عملیاتی نشـده و به صورت متروکه ای در حاشیه جاده 

سـرایان بـه بیرجنـد رهـا شـده اسـت.

ایـن فعـال گلخانـه ای بـا بیـان ایـن کـه بـرای اجـرای 
تاسیسـات هـر واحـد، حداقـل هزینـه ای بیـش ازیـک 
میلیار تومان نیاز اسـت ، می افزاید: سرمایه اولیه برای 
اجـرای تاسیسـات در تـوان بیشـتردانش آموختـگان و 

علاقـه منـدان فعالیـت گلخانـه ای نیسـت.

دیگر مشکلات
وی نبـود نیـروي کار متخصـص را از دیگـر مشـکلات 
تولیـد کننـدگان واحدهـاي گلخانـه اي اعـلام و اظهـار 
مـی کنـد کـه تسـهیلات بـه ایـن واحدهـا بـه گونـه اي 
پرداخـت مـی شـود کـه حاصلـی جـز انباشـت بدهـی 
تولیـد کننـده و محرومیـت از دریافـت تسـهیلات دیگـر 

نـدارد.
»سـروقد« یکـی دیگـر از متقاضیـان نیـز، سـرایان را از 
شهرسـتان هاي بحرانی در زمینه آب مـی داند و اضافه 
می کند: شایسـته اسـت با توجه به کمبـود و محدودیت 
منابع آبـی به ایجـاد گلخانـه توجه ویژه شـود تا اشـتغال 
و تولیـد حفـظ شـود و ارتقـا یابـد اما سـخت گیـري هاي 
موجـود در راه انـدازي، اداره و مدیریت طـرح و دریافت 
تسـهیلات، توسـعه گلخانه هـا را بـا کندي مواجـه کرده 

اسـت.

 اقدامات تسهيل گری
»حسـین طاهرپـور« متولـی یـک واحـد گلخانـه اي هـم 
مـی گویـد: چـون سـرایان بالاتریـن ضریـب بیـکاری 
در اسـتان را دارد و دشـت هـای آن جـزو دشـت هـای 
بحرانی کشـور اسـت ،دولتمردان باید بـا گرفتن ردیف 
اعتباری و اقدامات تسـهیل گری ویژه این  شهرسـتان، 
در سـال جهش تولیـد زمینـه و بسـتر لازم را بـرای رونق 
کارآفرینـی و اشـتغال فراهـم کننـد کـه یکـی از بهتریـن 
پایـگاه هـای اشـتغال آفرینـی در ایـن شهرسـتان رونـق 

واحدهـای گلخانـه ای اسـت.
عضو خانه کشـاورز سـرایان نیز با انتقـاد از روند اعطاي 
تسـهیلات در بخـش کشـاورزي مـی گویـد: تسـهیلات 
حـوزه کشـاورزی در شهرسـتان باید بـا اولویت سـرمایه 

گـذاری در مجتمـع گلخانـه ای پرداخت شـود.
»ابراهیم زاده« بـا بیان این کـه از این ظرفیـت بزرگ در 
سرایان به خوبی بهره برداري نشـده است، می افزاید: 
با توجه بـه محدودیت منابـع آبی طرح هـای گلخانه ای 
بـه عنـوان یـک ضـرورت و اولویـت بایـد در دسـتور کار 

مسـئولان بخش کشـاورزی قـرار گیرد.

کمبود آب و لزوم توجه به کشت گلخانه ای 
عضو شوراي شـهر سـرایان هم مهم ترین چالش بخش 
کشاورزي شهرستان را کمبود آب و کاهش سفره هاي 
زیرزمینی اعلام می کند و می گوید: کشـت گلخانه اي 

با هدف مدیریت آب طراحی شـده است.
 سـید »حسـین آسـال« کاهـش هزینـه هـاي احـداث 
گلخانه را براي افزایش اسـتقبال جوانان خواستار می 
شـود و می افزایـد: دولت مـی تواند پـروژه هـاي گلخانه 
اي را احـداث و بـه شـکل اجـاره بـه شـرط تملیـک و بـه 
صورت اقسـاط به جوانان بیکار واگذار کند. وي هزینه 
احـداث هـر واحـد گلخانـه 4 هـزار متـري را حـدود دو 
میلیـارد تومان اعلام مـی کنـد و ادامه می دهـد: هزینه 
هاي احداث بسیار بالاست و متقاضیان از عهده تامین 
مخـارج آن بر نمـی آینـد و در صورتـی که تسـهیلات هم 
دریافت کنند بلافاصله بازپرداخت آن شـروع می شود 

و تولیـد کننـده را بـا مشـکل مواجه مـی کند.

نبود یک تشکل منسجم
بـه  پاسـخ  در  هـم  سـرایان  کشـاورزي  جهـاد  مدیـر 
مشـکلات مطـرح شـده توسـط تولیـد کننـدگان، بـه 
شهرک گلخانه اي ایجاد شـده در شهرستان اشاره می 
کنـد و می گویـد: فقـط در صـورت حمایت دولـت از این 
بسـتر، زمینه اشـتغال هر چـه بیشـتر دانـش آموختگان 

بخـش کشـاورزي فراهـم خواهـد شـد.
شـدن  مهیـا  بـه  اشـاره  بـا  صفایـی«  مهندس»رضـا 
زیربناهایـی از قبیـل بـرق، آب، خیابـان کشـی و جدول 
گـذاري مـی افزایـد: گازکشـی شـبکه داخلـی ایـن 
مجموعـه هـم تـا هفتـه آینـده راه انـدازی مـی شـود. 
او نبـود یـک تشـکل منسـجم بـه منظـور ایجـاد ثبـات در 
قیمت فروش و بالا بـودن کارمزد تسـهیلات اعطایی را 
از جملـه مشـکلات موجـود ایـن قشـر زحمتکـش اعلام 
و اظهـار مـی کنـد: بـا توجـه بـه بحـران آب در منطقـه و 
مصـرف بهینـه آب در کشـت گلخانـه ای و نیـز ایجـاد 
اشـتغال پایدارتر در این صنعت باید توجه بیش از پیش 
مسـئولان به این صنعـت نوپـا در منطقه معطوف شـود.
وی بـا اشـاره بـه انصـراف سـرمایه گـذار بـزرگ از رونـد 
سـرمایه گـذاری در ایـن مجتمـع به انجـام مراحـل خلع 
یـد وی اشـاره و اضافـه مـی کنـد: ایـن مجتمـع بـا همـه 
زیرسـاخت ها آمـاده جـذب و پذیـرش سـرمایه گـذاران 

اسـت.
 او ادامه می دهد: اکنـون به دنبال جذب سـرمایه گذار 
بـزرگ بـرای سـرمایه گـذاری در ایـن مجتمـع هسـتیم 
تـا بـا تکمیـل و واگـذاری بـه جوانـان علاقـه منـد زمینـه 
اشـتغال زایی در این شهرستان فراهم شـود و به عنوان 
الگویـی موفـق در مسـیر توسـعه طـرح هـای گلخانه ای 

مطـرح باشـد.

   شهرستان ها  3 
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 عضو شورای 
شهر سرایان: 

دولت باید پروژه 
هاي گلخانه اي را 

احداث و به شکل 
اجاره به شرط 

تمليک و به صورت 
قسط به جوانان 

بيکار واگذار کند

یک متولی امر 
گلخانه : یک 

سرمایه گذار 
بزرگ با سرمایه 

گذاری 25 هکتاری 
در مجتمع گلخانه 

ای سرایان به 
دليل نبود وثيقه 

و سخت گيری های 
اداری و بانک عامل 

از ادامه اقدام 
انصراف داد

مدیر جهاد 
کشاورزی سرایان:  

فقط در صورت 
حمایت دولت از 

این بستر، زمينه 
اشتغال هر چه 

بيشتر دانش 
آموختگان بخش 

کشاورزي فراهم 
خواهد شد

متروکه؛ 14 سال از شروع عمليات اجرایی گذشت

 خارهای زیر پای 
سرمایه گذاران مجتمع 
گلخانه ای سرایان 

از گوشه و کنار استان 

شارژ حساب یادمان شهدای بشرویه

100میلیون تومان اعتبار برای تکمیل یادمان شهدای شهر بشرویه تخصیص 
یافت.

مدیرکل حفظ آثار و نشر ارزش های دفاع مقدس در دیدار با فرماندار بشرویه، از 
تخصیص 100 میلیون تومان اعتبار از سفر دکتر »نوبخت« و باتاکید استاندار به 

منظور سامان دهی یادمان شهدای گمنام این شهرستان خبر داد.
»فلاحی« ادامه داد: سامان دهی هیئت امنای شهدای گمنام شهر ارسک و 

بشرویه نیز باید در قالب کمیته یادمان ها و مراکز فرهنگی پیگیری شود.
به گفته او در استان دارای 24 یادمان ناتمام هستیم اما در بشرویه فضای یادمان 

و المان را داریم که با اعتبار تخصیص یافته این یادمان نیز تکمیل می شود.
این  مردم  حق  به  مطالبات  از  یکی  گفت:  نیز  بشرویه  فرماندار  »شفیعی« 
شهرستان که بارها نیز تکرار شده سامان دهی یادمان شهدای گمنام شهر 
است.حجت الاسلام »معلمی« امام جمعه بشرویه هم گفت: بارها مردم این 
شهرستان در خصوص یادمان شهدای گمنام در فضاهای مجازی و حقیقی 
مطالبه کرده اند اما تاکنون پاسخی در این خصوص نتوانسته ایم به مردم شهید 

پرور بشرویه بدهیم.

زیارت مجازی شهدای سرایان  
موسوی - همزمان با ولادت با سعادت امام حسین)ع( و روز پاسدار، مراسم 
نمادین زیارت مجازی گلزار شهدای شهرسرایان با حضور فرماندار و خانواده 
شهدای این شهرستان انجام شد.فرمانده سپاه سرایان گفت: با اجرای این 
طرح و نصب بارکد در سنگ قبر هر شهید، بازخوانی و اطلاعات مورد نیاز 
شهروندان در خصوص شهدا بیش از پیش فراهم شده است .سرهنگ» علی 
فرخنده« در ادامه از اهدای 150 بسته کمک معیشتی به ارزش 370 میلیون 

تومان خبر داد.

بهار1400، پایان بيمارستان جدید بشرویه
 ساختمان بیمارستان جدید بشرویه در پایان خرداد 1400 تکمیل می شود.

رئیس شبکه بهداشت و درمان بشرویه در جمع خبرنگاران این شهرستان 
گفت: در بیمارستان جدید از ابتدای ساخت یعنی از سال 90 تا 99 مبلغ 10 
میلیارد تومان و از ابتدای امسال 19 میلیارد تومان برای ساختمان و خرید 
برخی تجهیزات هزینه شده است.دکتر»حسینی نژاد« افزود: با تمام تلاش 
انجام شده ساختمان بیمارستان جدید خرداد 1400 تکمیل می شود و برای 
محوطه سازی و دیوارکشی آن همچنان نیازمند اعتبار خواهیم بود.به گفته او 
در بیمارستان جدید مشکل تامین زیرساخت ها را داریم و این بیمارستان به 
زیرساخت های آب، گاز و جاده دسترسی ندارد.او یکی دیگر از مهم ترین چالش 
ها در این حوزه را حذف سهمیه منطقه محروم ویژه برای بشرویه دانست و ادامه 
داد: با ابراز تاسف سهمیه مناطق محروم ویژه که تا امسال شامل حال شهرهای 
بشرویه و سرایان می شد و کمک خوبی به جذب متخصص می کرد در کشور 
حذف شده است و اکنون تنها سهمیه محروم را داریم که این محروم بودن شامل 
شهر های فردوس و طبس نیز می شود.همچنین اگرچه امسال جذب متخصص 
را انجام داده ایم اما قطعا برای جذب متخصصان در تقسیم بندی بعدی دچار 
مشکل خواهیم شد.او درباره دستگاه سی تی اسکن نیز گفت: قرارداد سی تی 
اسکن به مبلغ 6 میلیارد تومان منعقد شده است که باید ابتدا ساختمان آماده 
باشد و سپس دستگاه تحویل شود.وی افزود: شروع احداث ساختمان سی. 
تی. اسکن را با کمک 140 میلیون تومانی مردم و اعتبار300 میلیون تومانی 
دانشگاه داشته ایم که این موضوع اکنون به دلیل نبود نیروی فنی برای ادامه 

ساخت متوقف شده است.

رعایت پروتکل ها فراموش نشود
مردم و ادارات رعایت پروتکل های بهداشتی و استفاده از ماسک را فراموش 
نکنند.فرماندار بشرویه در جلسه شورای اداری شهرستان گفت: مردم برای 
رعایت پروتکل های بهداشتی همراهی خوبی داشته اند و نتیجه این همکاری 
کاهش آمار ابتلا به بیماری کرونا بوده است و امیدواریم این همراهی همچنان 
ادامه داشته باشد.»شفیعی« با اشاره به برگزاری انتخابات پیش رو مردم را به 
حضور حداکثری در این انتخابات دعوت کرد.او ادامه داد: پیگیری جذب منابع 

ملی از مهم ترین برنامه هایی است که باید مسئولان آن را مدنظر قرار دهند.
»سرچاهی« مدیرجهاد کشاورزی بشرویه نیز گفت: در شرایط عادی روزانه هزار 
و 200 کیلوگرم گوشت مرغ، 330 کیلوگرم گوشت قرمز و 925 کیلوگرم تخم 
مرغ تامین می شد اما در عید مبعث 2.5 تن مرغ طی یک ساعت در فروشگاه 
های این شهرستان توزیع شد.»وکیل زاده« رئیس شورای بشرویه هم گفت: با 
توجه به این که موضوع حمل و نقل چند روزی در کل کشور دچار مشکل شده 
است و رانندگان همکاری لازم برای حمل هر باری را ندارند بنابراین باید این 
موضوع بررسی شود تا در ایام نوروز مشکلی برای حمل اقلام اساسی مردم 

بشرویه به وجود نیاید.

با خبرنگاران 

ضرورت رصد مستمر فضای مجازی 
نظارت و سامان دهی فضای مجازی از طریق فعالیت گروه و کانال ها در پیام 

رسان های مختلف ضرورت دارد.
حجت الاسلام والمسلمین »خزاعی« امام جمعه اسدیه در جلسه شورای فرهنگ 
عمومی درمیان ضرورت نظارت و سامان دهی فضای مجازی از طریق رصد 
مستمر فعالیت گروه ها و کانال ها در پیام رسان های مختلف و همچنین ارتباط 
و تعامل با مدیران آن ها را بسیار مهم دانست و افزود: همه مسئولان در هر سمت 
و سازمانی که فعالیت دارند باید در زمینه ایجاد فضای سالم و تشویق و ترغیب 
مردم به حضور باشکوه در پای صندوق های اخذ رای بیش از پیش تلاش کنند.

»بخشی« فرماندار درمیان نیز با تبریک فرا رسیدن ماه شعبان بر لزوم استفاده 
از ظرفیت بزرگ فضای مجازی در زمینه پیشگیری و مقابله با ویروس منحوس 
کرونا، برگزاری مراسم و جشن اعیاد شعبانیه و عید نوروز در فضای مجازی، 
برگزاری مراسم روز یوم ا... 12  فروردین با استفاده از این ظرفیت عظیم 
و به ویژه ایجاد فضای باز و سالم انتخاباتی در آستانه برگزاری انتخابات 

ریاست جمهوری و شوراهای اسلامی شهر و روستا تاکید کرد.

توزیع 600 تن نهاده دامی 
ماهانه 600 تن نهاده دامی در نهبندان توزیع می شود.فرماندار نهبندان در 
جلسه بررسی وضعیت توزیع نهاده های دامی این شهرستان، اعلام کرد: تأمین 
نهاده های دامی یکی از موضوعاتی است که این روزها در رسانه ها مطالبه گری 
می شود و سازمان جهاد کشاورزی نیز به دنبال جذب سهمیه برای حل مشکلات 
دامداران است.»بیکی« با بیان این که نیاز به نهاده های دامی در پی خشکسالی 
ها و کاهش نزولات آسمانی بیشتر شده است، افزود: افزون بر خشکسالی، 
مسائل تحریم ها و مشکلات اقتصادی برای واردات برخی نهاده ها، بر مشکلات 
دامداران افزوده است.او با اشاره به این که سهمیه های شهرستانی نهاده های 
دامی باید به طور شفاف از سوی سازمان جهاد کشاورزی استان اعلام شود، 
گفت: برای تعیین سهمیه هر شهرستان نباید سلیقه ای عمل کرد بلکه برای 
توزیع سهمیه ها باید ملاک ها و شاخص های مناسبی باشد تا عدالت در توزیع 
محقق شود.وی از توزیع 600 تُن نهاده دامی در شهرستان خبرداد و افزود: 
باید نقایص تأمین و توزیع کالاهای اساسی در شهرستان رفع شود و کنسانتره   
به طور حتم به دامدار برسد، همچنین اولویت تحویل نهاده دام با کسانی است 
که دام های خود را هویت گذاری کرده اند.وی ضمن تاکید بر نظارت مستمر و 
بررسی عملکرد عاملان توزیع، بیان کرد: نهاده های دامی باید به دامداری که 

در دورترین نقاط شهرستان هستند نیز برسد.

پاسداشت حق الناس در انتخابات
هدف، همه انگیزه و تلاش در مجموعه نظارت بر انتخابات این است که بتوانیم 
امانتدار خوبی باشیم و این امانت را به نحو احسن به مقصد برسانیم و حق الناس 

در این رویداد سیاسی را پاس داریم.
حجت الاسلام »یعقوبی« سرپرست دفتر هیئت نظارت بر انتخابات استان در 
دیدار با فرماندار نهبندان با اشاره به انتخابات پیش رو در سال آینده اظهارکرد: 
مجموعه اجرایی نیز با تلاش و خدمتی که در میدان قانون برایشان محول 
شده است نیز امانت مردم را پاس خواهند داشت و انتخاباتی باشکوه همانند 
انتخابات پیشین با حضور حداکثری و با بصیرت و هوشیاری مردم رقم خواهیم 

زد.
»بیکی« فرماندار نهبندان هم ادامه داد: شهروندان شهرستان در انتخابات 
سال گذشته مجلس شورای اسلامی ثابت کرده که همواره مشارکت بسیار 
خوبی داشته اند و حدود 80 درصد مشارکت در نهبندان جای قدردانی و 

تشکر از مردم دارد.

کاهش 24 درصدی تصادفات بشرویه
تصادفات جرحی و فوتی درون شهری بشرویه امسال 24 درصد کاهش نشان 
می دهد.فرمانده انتظامی بشرویه اعلام کرد: براساس تجزیه و تحلیل انجام 
شده از تصادفات امسال، بیشتر تصادفات طی روزهای سه شنبه تا پنج شنبه و 
در ساعت 18 تا 20 رخ داد. سرهنگ» مریمی« ادامه داد: علت بیشتر تصادفات 
نیز به دلیل رعایت نکردن حق تقدم است و در تصادفات راکبان موتورسیکلت 

65 درصد و افراد پیاده 35 درصد مقصر بوده اند.

واگذاری زمين طرح مسکن ملی نهبندان

زمین های طرح اقدام ملی مسکن به متقاضیان در شهر نهبندان واگذار شد.
به گزارش »خراسان جنوبی« مراسم واگذاری زمین های طرح اقدام ملی مسکن 
در شهر نهبندان با حضور فرماندار نهبندان، امام جمعه و جمعی از مسئولان 

برگزار و به نمایندگی به یک نفر از متقاضیان زمین مد نظر تحویل شد.
بنابراین گزارش 187 قطعه زمین در قالب دو واحدی، سرجمع 374 واحد به 

متقاضیان در نهبندان تحویل می شود.


